A αὐτὸς ἰσοπέδων ἔχει. Λαῖφος δὲ πᾶν ἄδμιλον ἦδη, καὶ λακί-
δης μεγάλας κατ' αὐτὸ, χαλαροὶ δ' ἀγκυραί. * id est, Alius
enim fluctus, alius illinc voluitur: nos autem in
medio iactamur cum atra naue, Tempestate con-
flictati magna. Nam aqua marina ipsam mali par-
tem infimam possidet: Vela autem iam tota lace-
rata, & absumpta sunt, multa que in eo penicula-
menta trita & lacera sunt: anchoræ autem laxatur.

NEREI VATICINIUM
deruina Troiæ. Ode 15.

PASTOR cum traheret per freta
navibus

Idæis Helenam perfidus hospitam:
Ingrato celereis obruit otio
Ventos, ut caneret fera

Nereus fata. MALA DVCIS A-
VI domum,

B Quam multo repetet Græcia milite,
Coniurata tuas rumpere nuptias,
Et regnum Priami vetus.

Eheu, quantus equis, quantus adest viris
Sudor? quæta moues funera Dardana
Gæti? iam galeam Pallas, & AEGIDA,
Currusque, & rabiem parat.

Nequicquam Veneris præsidio ferox,
Pectus cesariem: gratæque feminis
Imbelli cithara carmina diuides:

Nequicquam thalamo graueis
Hastas, & calami spicula Cnosij
Vitabis, strepitumque; & celerem sequi
Aiacem tamen, heu serus adulteros

C Crineis puluere collines.
Non Laertiaden, exitium tuæ
Gentis, non Pylum Nestora respicis?
Vrgent impauidi te Salaminius
Teucer, te Sthenelus sciens

Pugnæ, siue opus est imperitare equis,
Non auriga piger. Merionen quoque
Nosces, ecce fuit te reperiri atrox
Tyrides melior patre:

Quem tu, ceruus uti vallis in altera
Visum parte lupi graminis immemor,
Sublimi fugies mollis anhelitu,
Non hoc pollicitus tuæ.

Iracunda diem proferet Ilio,
Matronisq; Phrygum classis Achillei.
Post certas hiemes vret Achaicus
Ignis Iliacas domos.

PASTOR] Paris, fuerat enim in monte Ida ex-
positus propter Hecubæ somnium, & à pastore
quodam educatus.

HELENAM] sic habent cod. Iann. Tornef. &
vnus Vatic. non vt vulg. Helenen.

HOSPITAM] Paridem duce Venere Lacedæ-
monem profectū esse, & à Menelao hospitio per-
honorifico acceptum, eius vxori Helenæ incon-
tinentius, quàm hospitem decebat, oculos adie-
cisse, eamque raptam in urbem Phœnicia Sidonē
primū, deinde Troiam aduexisse, cum alij com-
plures tradunt, tūm Hom. interpres scribit Iliad.
λ. Apud Homerum autem sic loquitur Paris eo,
quem dixi, Iliad. libro. ἔγχαρ πάποτε μ' ἄδὲ ἔρωσ φρένας
ἀμφεκάλεσε, Οὐδ' ὅτε σε πρότερον Λακεδαίμονος ἔξ' ἐρατι-
νῆς Ἐπλεον ἀρπάξας ἐν ποταπόροις νέεσσι. quorum versu-
um hæc ferè sententia est: Numquam enim antea
mihi amor ita mentem occupauit, ne tum quidem
cum te primū ἐ Lacedæmone raptam nauibus
Troiam aduexi.

INGRATO] non grato, molesto. cum vento-
rum naturæ nihil sit accommodatius, atque opta-
tius, quàm flare, seu spirare, vt pote qui sint spiri-
tus, otium illis esse molestissimum probabile est.
Ventos autem obruit otio, id est, compressit, ne
spirarent.